
KL[M[@K[
@trNVAR

Sarajevo,
BO: S,B-

1 I -0s'20n

-o\-^-P2t)1 SARAJEVO
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu:beni glasnik BIH", broi 39114 i 59122), ilana 48. Statuta KCUS-a

(Sl.novine FBiH br. 73113), alana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu (broj 65-04-

2-4654'1 d 01.02.2023.9odine) na prijedlog Komisije za

15.05.2023.qodine, Generalna direKorica donosi:

javnu nabavku IzvjeStaj br. 10-33-4-18769-1 od

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudada za

Nabavku i isporuku Aparata za pokrivanje/montiranje stakala za potrebe KliniEke Patologije, citologije i

humane genetike KCUs-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, IzvjeStaj br. 10-33-4-18769-1 od 15.05.2023.9odine, o izboru

najpovoljnijeg ponudada za .Nabavku i isporuku Aparata za pokrivanje/montiranie stakala za potreb€ KliniEke
patologije, citologije i humane genetike KCUS-a", nakon provedenog oworenog postupka sa Obavjestenjem o

nabavci broj 893- 1- 1- 128-3-22 5 123 d LL.O4.2O23.9odine, te se jednokratni ugovor dodjeljuje Ponualaiu .MEDIMAr'
d,o.o. Banja Luka, u iznosu od 7O.OOO,OO KM bez PDV-a, odnosno u skladu sa dostavljenom ponudom broj L7'04123

od 24.O4.2}23.9odine (KCUS brol 10-11-3-17935 od 09.05.2023.godine) -Aneksom 2 - Obrascem za cijenu ponude koji arni

sastavni dio ovog ugovora.

Osnovni elementi Okvirnog sporazuma :

Osnovni elementi ugovora:

; Vrijednost ugovora: 70.000,0O Kl.l bcz PDV-a + PDV 11'900,OO KM = 81.900100 KM sa PDV-om

> Uslovi placanra: odgodeno pladanle u roku 30 dana od dana isporuke, monta:e, pustanja u rad, edukacije osoblja, te

nakon potpisivanja zapisnika/protokola o primopredaji opreme i ispostavljanja fakture

> Garantni rok za isporuaenu opremu 12 mjeseci od dana pustanja u rad

i Rok isporuke maksimalno 60 dana od dana potpisa ugovora i izdavanja narudZbenice dobavljafu

II

Izabrani ponudad sa sjedistem u ulici Ugao ulice Cara Lazara i Bulevar vojvode Stepe Stepanovica, 78000 Banja Luka, je u

sklopu svoje ponude dostavio dokaze trazene taakom 4.1. Tenderske dokumentacije, te u skladu sa navedenim nije u

obavezi naknadno iste dostavljati.
III

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja iu skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponudadima uaesnicima

postupka javne nabavke iobjavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 58-04-4-14017 od 06.04.2023.9odine, pokrenut je postupak

javne nabavke ,,llabavka i isporuka Aparata za pokrivanje/montiranje stakala za potrebe KliniEke patologije,

citologije i humane genetike KCUS-a ". Procijenjena vrijednost nabavke je 70,000,00 KM bez PDV-a , a sredstava

su planirana Privremenim planom javnih nabavki za 2023.godinu, pod klasifikacijom ROBE INVESTICLIE, redni broj
3. (Odluka o usvajanju Privremenog plana iavnih nabavki KCUS-a za 2023.gdinu, bA 56123, broj protokola 65-04-2-4650

od 01.02.2023.godrne).

Sredstva za nabavku su obezbjedena u BudZetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Tekuii transfer

drugim nivoima vlasti - transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-11-2900-3/21 potpisan izmedu

FMZ i KCUS-a ).
Kliniiki centar Univerziteta u Sarajevu je 11.04.2023.9odine, objavio Obavjeitenje o nabavci broj: 893-1-1-128-3-225/23

na portalu e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom o izboru nalpovoljnijeg ponudada za,,Nabavku i isporuku

Aparata za pokrivanje/montiranje stakala za potrebe Kliniake patologije, citologije i humane genetike KCUS-a".

Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke roba, objavljena na portalu e-Nabavke lstu ie preuzelo 12

(dvanaest) potencijalnih ponudaia, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, do 12.05.2023.godine do 09:30 satr

na protokol KCUS-a dostavljena je 1 (iedna) ponuda 5to je evidentirano Zapisnikom o zaPrimanju ponuda br. 55-33-4-18495

od 12.05.2023.godine.
U narednoj tabeh je dat pregled o prispjeloj ponudi.

/,/r.r, {l



Red.

broj
oonude

Naziv ponudaia Broj,i datum ponude
KCUS brol, datum i vrijeme

prispjeca ponude
Cijena ponude

bez PDV-a (KM)

1. i4EDIMAX d.o.o. Banja Luka
17-04123 od

24.04.2023.}od.

10-11-3-17935 od

09.05.2023.god. u 08:35 sati
7O.000,00

Otvaranie i Analiza dostavliene oonude

Javno otvaranje ponuda odriano je dana 12.05.2023.godine u 10:OO sati u sali za sastanke na lokaciii Objekat Tehniakog

sektora (C9) Bolntaka br.25. uz prisuswo alanova komisije, sekretara komisije i referenta protokola (Alen Avdi6). Javnom

otvaranju ponuda nije prisustvovao/la niko od predstavnika ponudada.

Komisija je konstatovala da le ponuda blagovremena, uredno obiljeiena i ovjerena od strane ponudada, te je istu prilikom

preuzimanja od strane referenta protokola obiljdila rednim brolem 1.

Komisija je u prisustvu referenta protokola, izvrSila owaranje ponude, a buduii da je ista uvezana i osigurana jemstvenikom

radi zaitrte od eventualnih zloupotreba, Komisija je izvrsila potpisivanje i ovleru prve i posljednje stranice ponude, kao i

potpisivanje i ovjeru koverte u kojoj je ponuda dostavljena.

U skladu sa elanom 8. Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (Sl.glasnik BiH br.103/14) Komisija je sadinila

Zapisnik sa otvaranja ponuda u koji su uneseni shjedeci podaci: Broj protokola ponude, naziv ponudaaa i ukupna vrijednost

ponuda bez PDV-a.

Zapisnik sa ofvaranja ponuda je protokolisan pod br. 55-33-4-18495-1 od 12.05.2023.godine i u zakonskom roku, putem

e-maila dostavljen ponudadu uiesniku u postupka javne nabavke.

U skladu sa zahtjevima definisanim tenderskom dokumentacijom koje treba da ispune ponudadi da bi stekli uslove za dalju

kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija imenovana odlukom br. 58-04-4-17351 od 04.05.2023.9odine, je detaljnom

analizom ponude konstatovala da ista zadovoljava sve zahtjeve traiene Tenderskom dokumentacijom, odnosno da

ispunjava formalno pravne, tehniake i suStinske zahtjeve, 5to je evidentirano i zapisnikom o pregledu i ocjeni

ponuda broj 10-33-4-18769 od 15.05.2023.godine, te moie biti predmet vrednovanja i uEeswovati u daljem toku
natjecanja.
Imajuii u vidu naprijed navedeno, te ainjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje e-aukcije u

skladu sa Pravilnikom o uslovima i nafinu koristenja e-aukcije, alan 3. Stav 3) u ko'iem'ie reoulisano kako se e-aukciia ne

moie provesti u sluaaju ori'iema jedne orihvatliive ponude, Komisija je dala prijedlog da se za .Nabavku i isporuku
Aparata za pokrivanje/montiranie stakala za potreb€ Kliniike patologiie, citologije i humane genetike KCUS-

a" postupak okonEa u skladu sa ilanom 69. 1) a) ZIN (Sl.glasnik BiH b(.39114 i 59122).

Obzirom da je cijena jedine dostavljene ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom postupku

nabavke zadovoljena transparentnost, Komisija jednoglasno daje pri.pdlog Ugovornom organu putem Izvjeitaja br. 10-
33-4-18769-1 od 15,05.2023.9odine, da se nakon provedenog otvorenog postupka za dostavljanje ponuda

objavljenog na portalu e-nabavke pod brojem 893-1-1- 128-3-225 /23 od lI.04.2023.9odine za .Nabavku i isporuku
Aparata za pokrivanje/montiranje stakala za potrebe KliniEke patologije, citologije i humane genetike KCUS-

a' jednokratni ugovor dodjeli ponudadu MEDIMAX d.o.o, Banja Luka, u iznosu od 70.000,00 KM bez PDVa-a,
odnosno u skladu sa dostavljenom ponudom fioj 17-04123 od 24.o4.2o23.9odine (KCUS brol 10-11-3-17935 od

09.05.2023.9odine), odnosno Aneksom 2 - Obrascem za cijenu ponude koji frni sastavni dio ugovora.

Prijedlog Komisije je prihvaden i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

POUXA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke u roku od 10 (deset) dana od
dana pruema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za
dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima
- TehniEki sektor
- a/a KCUS

puternBiH ugovornog organa u pisanoj formi iu


